
Contacto

Teléfono 986570030
Fax 986571469
Correo Electrónico secretaria@aestrada.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(36680) A Estrada España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2168/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2024
a las 08:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Concello da Estrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wXZF0fdlbhyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: O obxecto do contrato é a adquisición de bomba de calor aerotermia con
potencia de 16kw. O traballo terá que incluir a instalación da nova bomba así como a retirada da
máquinaria existente.

A necesidade deste contrato ven motivada pola necesidade de sustituir a bomba de calor existente , xa queDescripción 
leva fallos continuos e as suas reparacións supón un coste adicional para o Concello que fai inviable este
mantemento,tanto económicamente como operativamente. No Espazo Concilia se desenvolven actividades de
conciliación para nenos e nenas de 3 a 12 anos, de luns a vernes de 15.00 a 20.00 horas, polo tanto é necesario que os
menores e os monitores se atopen en condicions idoneas para poder desenvolver esta actividade.
Valor estimado del contrato 10.695 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.940,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.695 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 18/04/2024 a las 00:00 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Prza. da Constitución, 1
(36680) Estrada, A España

-Adxudicar á empresa ESTRADENSE DE CALEFFACCIÓN, SL con CIF B36256667 a contratación deste subministro
por un importe total de 12.934,90 € (IVE incluído).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wXZF0fdlbhyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 12.934,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.947 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ESTRADENSE DE CALEFFACCIÓN, SL
Identificador empresa B36256667
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.690 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.934,9 EUR.

Motivación

Motivación por ser a mellor oferta nesta licitación
Fecha del Acuerdo 18/04/2024
Plazo de Formalización Del 18/04/2024 al 18/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tEnW%2FX%2Ff56g zjChw4z%2FXvw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4543dffc-fbde-463a-92e3-1c33a73bd109
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tEnW%2FX%2Ff56gzjChw4z%2FXvw%3D%3D


ID 0000013426389 |  2024-000596329 | vie, 31 may 2024 08:02:08:824 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137714382749753252492461673569607234579 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


